



PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 30 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, dnia 23. czerwca 2022 r.

OSGK.7243.9.2022.SK

**Szanowny Pan
Bogdan Bezdziecki
Radny Rady Miejskiej
w Suwałkach**

W odpowiedzi na Pana interpelację, z dnia 01 czerwca 2022 r., dotyczącą stanu technicznego 8 wiat przystankowych komunikacji miejskiej w Suwałkach informuję, poleciłem Wydziałowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Suwałkach przeprowadzenie w trybie pilnym kontroli w Zarządzie Dróg i Zieleni w Suwałkach w zakresie realizacji ustaleń z narady odbytej w dniu 2 marca 2022 r. w trakcie której poleciłem dokonanie przeglądu oraz naprawy wszystkich wiat przystankowych w terminie do 24 kwietnia 2022 r. Pana interpelacja świadczy o tym, iż moje polecenie wydane na naradzie dotyczącej wiosennych porządków, nie zostało wykonane.

Jednocześnie informuję, że na dzień dzisiejszy zostały przeprowadzone prace naprawcze i konserwatorskie na większości zgłoszonych w interpelacji wiat i ich stan techniczny jest bez zarzutu. Były to naprawy bieżące przystanków wynikające z aktów wandalizmu, takie jak wymiana desek siedziskowych, prostowanie blachy, mocowanie listwy.

Jedynie w przypadku wiaty przy ul. Utrata, naprawa jest przesunięta z uwagi na długi termin realizacji zamówienia materiałów niezbędnych do jej naprawy. Po stwierdzeniu zniszczenia zadaszona wiata, w dniu 18 maja br. zostało złożone zamówienie, a termin dostawy został określony na 27 czerwca br. Po tym terminie wiata ta zostanie naprawiona.

Jednocześnie informuję, że w związku ze stwierdzonymi w interpelacji nieprawidłowościami zleciłem wykonanie, w trybie pilnym, kontroli stanu technicznego wszystkich przystanków komunikacji miejskiej. Wyniki kontroli potwierdziły, że na niektórych przystankach nie przeprowadzono prac związanych z poprawą ich estetyki po okresie zimowym, przede wszystkim nie wykonano prac malarskich. Na dzień 24 czerwca br. zwołałem spotkanie, które ma podsumować wyniki kontroli i sprecyzować zalecenia pokontrolne w zakresie naprawy istniejącej sytuacji.

Chciałbym podkreślić, że sprawa właściwego stanu wiat przystankowych w Suwałkach była przedmiotem spotkania, w sprawie utrzymania czystości w Suwałkach po okresie zimowym, które odbyło się w dniu 2 marca br., a dokonanie wiosennego przeglądu przystanków komunikacji miejskiej, odmalowanie, umycie, uzupełnienie oszklenia i rozkładów jazdy było jednym z zaleceń ze spotkania, do realizacji przez Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach. Zlecona w ZDiZ kontrola ma pozwolić na uzyskanie informacji w jakim stopniu te zalecenia zostały wykonane.

Zgodnie z informacją Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach (ZDiZ), w 2022 roku przeprowadzone zostały prace konserwatorsko – porządkowe na przystankach autobusowych w ramach których dokonano wymiany 21 szyb przystankowych, 34 tabliczek z rozkładami jazdy, 11 desek siedziskowych. Ponadto po okresie zimowym, w kwietniu tego roku zostało przeprowadzone mycie wszystkich wiat przystankowych na terenie miasta Suwałki. ZDiZ zarządza 266 przystankami komunikacji miejskiej, w tym 130 wyposażonymi w wiaty przystankowe. Duża liczba przystanków oraz częste akty wandalizmu, mogą być powodem złego stanu technicznego niektórych z nich, ale na pewno ich nie tłumaczą i nie powinny one wpływać na ogólną ocenę dotyczącą stanu przystanków w mieście.

W przesłanej interpelacji podnosi Pan sprawę stanu estetycznego niektórych przystanków. Dotyczy to w większości starych i wysłużonych wiat, przy których bieżące prace konserwacyjne generują dużo kosztów, nie przynosząc jednocześnie spodziewanych efektów. W chwili obecnej zasadnym byłoby wymienić część wiat przystankowych na nowe, szacunkowo ich liczba to około 15 wiat. Koszt zakupu jednej wiaty przystankowej, zgodnej ze standardami przyjętymi na terenie miasta Suwałki wynosi ponad 25 000 zł.

Potrzebę zwiększenia kwoty przeznaczonej na bieżące utrzymanie przystanków zauważyłem już przy tworzeniu budżetu na 2022 r. W 2021 roku ZDiZ w Suwałkach dysponował kwotą 34 500 zł na konserwację przystanków miejskich, natomiast w roku 2022 przewidziano na przystanki komunikacyjne kwotę 110 000 zł, z przeznaczeniem na zakup 50 szt. szyb przystankowych, daszków przystankowych, ławek, artykułów malarskich oraz zamówienie oznakowania wiat przystankowych tabliczkami informacyjnymi.

Informuję, iż większość prac naprawczych wskazanych w Pana interpelacji zostało wykonanych w dniu 03.06.2022 r..

Jednocześnie chciałby wyjaśnić, że opóźnienie w udzieleniu odpowiedzi na Pańską interpelację było spowodowane potrzebą rzetelnej oceny spraw poruszonych w interpelacji.

O zaleceniach ze spotkania w dniu 24 czerwca br. poinformuję Pana oddzielnym pismem.

Z wyrazami szacunku

PREZYDENT
Przemysław Rankiewicz

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach
3. ZDiZ
4. a/a